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Hobbit cierpiał na zespół Downa?

W Indonezji na wyspie Flores w roku 2003 odnaleziono szczątki człowieka, którego ze
względu na mały rozmiar nazwano hobbitem. Wydarzenie to jest uważane za jedno
z najważniejszych dla ewolucji człowieka odkryć od setek lat. Ostatnie badania wskazują, że
niewielki rozmiar homo floresiensis spowodowany mógł być cierpieniem na zespół Downa.
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Przeprowadzono liczne analizy przez zespół międzynarodowych specjalistów od genetyki i ewolucji,
anatomii i patologii oraz geologii. Wskazują one, że co najmniej jedne ze znalezionych na Flores
ludzkich szczątek, zwanych dalej LB1, nie wykazują cech charakterystycznych dla nowej grupy
hominida, tylko po prostu jest to niedorozwinięty człowiek z zaburzeniami rozwoju, a zdecydowaną
większość cech można sklasyfikować jako objawy przypominające zespół Downa.

Kości uda oraz czaszka LB1 wskazywały na jego niewielki wzrost, szacowany na około 110
centymetrów, a także małą pojemność mózgoczaszki, wynoszącą tylko 380 mililitrów, czyli o blisko
2/3 mniej od człowieka współczesnego. To było przyczyną sklasyfikowania znalezionych szczątek
jako innego gatunku człowieka.
Aktualne, bardziej szczegółowe badania wykazały, że osobnik żyjący 15000 lat temu mógł cierpieć na
zaburzenia rozwoju. Ponowne analizy wykazały niedokładność jeśli chodzi o pojemność jego czaszki,
wynosi bowiem ona blisko 430 ml, czyli prawie tyle samo ile wynosi ona u dzisiejszych mieszkańców
Indonezji cierpiących na zespół Downa.

Podczas wcześniejszych rozważań długość kości udowej była porównywana do współczesnych
Pigmejów, ludzi których charakteryzuje przeze wszystkim bardzo niski wzrost wynoszący około
140-150 cm wzrostu, co najprawdopodobniej było błędem.

U ludzi z zaburzeniami genetycznymi często występują o wiele krótsze niż przyjęto kości udowe, do
tego doszacowanie pojemności czaszki, stawia teraz tak zwanego hobbita w zupełnie innym świetle
i pozwala wyjaśnić odbiegające od norm cechy, stosując dodatkowo zasadę brzytwy Ockhama,
propagującą najprostsze rozwiązania.

Zdaniem autorów badań, odnalezione w jaskini Liang Bua szkielety nie dysponują wystarczająco
unikalnymi cechami aby tworzyć dla nich nowy osobny gatunek człowieka. Bardziej
prawdopodobnym i prawdziwym jest bowiem stwierdzenie, że cierpieli oni na zespół Downa, co
dodatkowo potwierdza niewielka asymetria twarzy LB1.

Źródła: Penn State University, PNAS
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.

 
26-01-2026

Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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